
PATVIRTINTA 

Tauragės švietimo centro direktorės 

2024 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr.V-143 

 

RAJONINĖS FOTOGRAFIJŲ PARODOS „TYRINĖDAMAS ATRASK...“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Tauragės švietimo centro STEAM atviros prieigos centras organizuoja mokinių, dalyvaujančių 

Tūkstantmečio mokyklų programoje, fotografijų parodą „Tyrinėdamas atrask...“. 

2. Nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, organizavimo ir vertinimo tvarką, reikalavimus teikiamoms 

fotografijoms, apdovanojimo tvarką. 

3. Paroda skirta Tūkstantmečio mokyklų programos (TŪM) III etapo veiklai „Vandens išgavimo 

kelias“ ir UAB „Tauragės vandenys“ 55-mečiui paminėti. 

4. Informacija apie parodą skelbiama interneto tinklalapyje: https://sctaurage.lt/  

 

II. PARODOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Tikslas – suorganizuoti rajoninę fotonuotraukų parodą, skirtą Tūkstantmečio mokyklų programos 

III etapo veiklai „Vandens išgavimo kelias“ ir UAB „Tauragės vandenys“ 55-mečiui paminėti. 

6. Uždaviniai: 

6.1. skatinti mokinius domėtis Tauragės miesto ir/ar rajono vandens kokybe; 

6.2. ugdyti mokinių pastabumą ir pagarbą supančiai gamtai, ekologinėms problemoms, mokytis kurti 

estetiškas - menines fotonuotraukas; 

6.3. vykdyti gerosios patirties sklaidą, dalyvių darbus reprezentuojant Tauragės r. sav. įstaigose. 

 

III. PARODOS DALYVIAI 

7. Parodoje dalyvauja Tauragės rajono ugdymo įstaigų 5-8 klasių mokiniai. 

 

IV. ORGANIZATORIAI 

8. Parodoje organizuoja Tauragės švietimo centro STEAM atviros prieigos centras. 

9. Organizatorių partneriai – Tauragės r. savivaldybė, UAB „Tauragės vandenys“. 

 

V. ORGANIZAVIMO TVARKA 

10. Parodos ,,Tyrinėdamas atrask...“ fotografijų tematika – vanduo, jo grožis, formos ir kt. 

11. Fotografijos atrenkamos mokykloje ir geriausi darbai pristatomi į Tauragės STEAM centrą iki 

2025 m. balandžio 30 d. 

https://sctaurage.lt/


12. Organizatorės: Lina Obadauskė –centro vedėja, el. p. lina.obadauske@ctaurage.lt, tel. nr. 

+37066373146; Ramutė Valančienė – neformaliojo švietimo organizatorė/projektų koordinatorė, el.p. 

ramute.valanciene@ctaurage.lt, tel. nr.  +37068282563. 

 

VI. REIKALAVIMAI FOTOGRAFIJOMS, VERTINIMAS, APDOVANOJIMAI 

13. Vienas dalyvis gali pateikti iki 2 A4 formato nuotraukų. Fotonuotrauka gali būti patobulinta 

skaitmeniniu būdu: apkirpta, išlyginta, pakoreguotos spalvos, kontrastas ir t.t. 

14. Kiekvienos fotografijos apačioje reikalinga darbo metrika, kurioje Times New Roman, paryškintu 

(Bold), vizualiai išsiskiriančiomis nuo fono raidėmis, nurodomas autoriaus vardas, pavardė, ugdymo 

įstaiga, klasė, mokytojo vardas, pavardė, el. paštas ir telefono nr. Užpildoma dalyvių registracijos 

lentelė. (Priedas Nr. 1.) Nuotraukos ir lentelė atnešami kartu. 

15. Dalyviai darbus pateikia savo mokyklos gamtos mokslų mokytojui, dalyvaujančiam TŪM 

programos veikloje „Vandens išgavimo kelias“.  

16. Mokytojas atrenka atitinkančias parodos nuostatus 6 fotografijas. 

17. Atrinktų darbų autoriai apdovanojami padėkomis. 

18. Parodos dalyvių fotografijos eksponuojamos UAB „Tauragės vandenys“, Tauragės STEAM 

atviros prieigos centre, Tauragės rajono sav. B. Baltrušaitytės viešosios bibliotekos erdvėse, Tauragės 

miesto šventėje ir https://sctaurage.lt/ tinklalapyje. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Organizatoriai pasilieka sau teisę naudoti kūrinius nekomerciniais tikslais, nemokėdami autorinių 

honorarų. Parodai pateikti darbai autoriams negrąžinami. 

20. Pateiktos parodai fotografijos negali būti nukopijuotos – už autoriaus teisių pažeidimus pagal 

galiojančius teisės aktus atsako darbus atsiuntę dalyviai. 

21. Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti parodos nuostatus. 

 

 

-------------------------------------------------- 

 

 

  

mailto:lina.obadauske@ctaurage.lt
mailto:ramute.valanciene@ctaurage.lt
https://sctaurage.lt/


Parodos nuostatų priedas Nr. 1 

 

 

RAJONINĖS FOTOGRAFIJŲ PARODOS „TYRINĖDAMAS ATRASK“ 

 

Eil. 

Nr. 

Autoriaus vardas, 

pavardė 

Klasė Ugdymo įstaiga Mokytojo vardas, 

pavardė 

Mokytojo tel., el. 

paštas 

 

 

     

 

 


